
OBEC BŘEŽANY II 

Obecně závazná vyhláška 
obce Břežany II 

č. 1/2020 

 
O zákazu požívání alkoholických nápojů na vybraných veřejných prostranstvích. 

 
Zastupitelstvo obce Břežany II se na svém zasedání č.1/2020 dne 29. 1. 2020. usnesením č.2/2020 

usneslo vydat na základě § 10 písm. a) a ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen vyhláška) 

  

 

                                                                                         Čl. I. 

Předmět a cíl 

Cílem této vyhlášky je přispět k ochraně veřejného pořádku, dobrých mravů, bezpečnosti v obci, a 
k zajištění mravního vývoje dětí a mladistvých v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, 
a to prostřednictvím vymezení některých veřejných prostranství, na kterých se zakazuje požívat alkoholické 
nápoje. 

 

Čl. II. 

Vymezení pojmů 

1) Veřejným prostranstvím jsou všechny chodníky, veřejná zeleň, parčíky u křížků a pomníků, 
dětská hřiště, prostor před obchodem a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy 
sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru

1)
. 

2) Alkoholickým nápojem se rozumí lihovina, víno, pivo a každý jiný nápoj, pokud obsahuje více než 
0,5 objemového procenta alkoholu

2).
 

 

Čl. III. 

Zákaz požívání alkoholických nápojů 

1) Zakazuje se požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích vymezených v příloze č. 1 
této vyhlášky. 

 

 

Čl. IV. 

Výjimky ze zákazu požívání alkoholických nápojů 

Zákaz požívání alkoholických nápojů uvedený v čl. III. této vyhlášky se nevztahuje na: 

1) Veřejné akce, jako jsou kulturní, sportovní a společenské akce, jsou-li na nich alkoholické 
nápoje podávány. 

2) Oslavy Silvestra a Nového roku ve dnech 31.prosince a 1. ledna. 

 

 

1) ustanovení §34 zákona o obcích 

2) ustanovení §2 písm. k) zákona 379/2005 Sb. o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými 

návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 



 

                                                             Čl.V. 

                                                       Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 30.1.2020 

 

 

 

 

-----------------------------                                             ---------------------------------- 

Květoslava Novotná                                                    Alena Hlaváčková 

    místostarostka                                                                  starostka 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 k OZV 1/2020 

Název Druh_pozemku Parcelni_cislo 

Náves zeleň 1002/1 

U pomníku padlých zeleň 1002/19 

Čekárna na návsi ostatní komunikace st. 199 

Prostor před obchodem nádvoří a zast. plocha st 65/2 

Chodník a doprovodná zeleň  1002/9 

Zeleň na návsi zeleň 1002/18 

U lva zeleň 1002/29 

Dětská hřiště  jiná plocha  

Kopeček, u kapličky ostatní komunikace 1002/4 

U křížku Šmídových zeleň 1019/2; 1019/5 

U lva zeleň 1002/16 

Hlavní silnice silnice 1018/4 

Ulička na hřiště ostatní komunikace 103/148 

Břeh za obchodem  105/1; 105/11 

Okolí vodárny u řadovek zeleň 175/17 

   

   

   

   

   

   

 


